
 

 
Governo do Estado do Amazonas 

Av. Brasil, 3925 - Compensa  II - Manaus-AM - CEP 69036-110 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS 
PORTARIA Nº 031/2021 - GR/UEA  

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, CONSIDERANDO a necessidade de atender o Relatório 
de Autoavaliação de Programas de Pós-Graduação da Coordenação de 

Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES; CONSIDERANDO a 
Resolução Nº008/2020 - CPPG/UEA; RESOLVE: DESIGNAR os membros abaixo 
relacionados para comporem a Comissão Interna de Autoavaliação do Programa de Pós-

Graduação em Letras e Artes – PPGLA.  

 

Nº  
NOME  FUNÇÃO  

01 Prof. Dr. Alisson Marcos Leão da Silva  Presidente 

02 Prof. Dr. Márcio Leonel Farias Reis Páscoa Vice-Presidente 

03 Profa. Dra. Juciane dos Santos Cavalheiro  Membro Interno 

04 Profa. Dra. Luciane Viana Barros Páscoa Membro Interno 

05 Prof. Dr. Dr. Mário Marques Trilha Neto Membro Interno 

06 Profa. Dra. Caroline Caregnato Membro Interno 

07 Profa. Dra. Claudiana Nair Pothin Narzetti Costa Membro Interno (Suplente) 

08 MSc. Karen Rafaela da Silva Cordeiro  Membro Externo (Egressa) 

09 Emanuelle Antunes Valente Membro Discente 

10 Daize Lima Rocha  Membro Técnico-Administrativo 

  
REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 25 de 

fevereiro de 2021.  
  

 
 

CLEINALDO DE ALMEIDA COSTA 

Reitor da Universidade do Estado do Amazonas 
 

 
 


		2021-02-25T16:02:29-0400




